



سلیبس تعلیمی کیلینڈر

2022-2023

برائے منتہلی اسسمنٹ

(تمام پرچہ جات میں مذکور موٹ، واحد جمع، الفاظ متضاد اور الفاظ مترادف شامل ہونگے)

نمبر شمار	مضمون	اگست	ستمبر	اکتوبر	نومبر	دسمبر	جنوری	فروری	مارچ		
1	اردو	یکسٹ بک: سبق نمبر 1: "حجر" تا سبق نمبر 4: "اے وطن اٹو سلامت رہے، جائزہ 1 گرامر: لفظ الف بانی ترتیب، لفظ کی اقسام اور کلہ کی اقسام، جملہ - مضامین: اللہ ایک ہے، پیارے نبی صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم، میری پسندیدہ کتاب، ایک مہندی کی رسم کا آنکھوں دیکھا حال، علم کے فائدے، قائد اعظم رحمت اللہ علیہ، ورزش کے فائدے، میرا بہترین دوست، میرا وطن، ٹیلی ویژن کے فوائد اور نقصانات۔ کہانیاں: جھوٹ کی سزا ضرور ملتی ہے۔ لاج بڑی بلا ہے۔ رسید: رسید بابت وصولی رقم، خطوط: چچا کے نام خط کا شکر یہ ادا کرنے کا خط، والد کے نام خط، نام کا مینی کی اطلاع دینے کا خط، والدہ کے نام پتار پرسی کے لیے خط، بڑے بھائی کے نام خط خیریت معلوم کرنے کے لیے - درخواست: برائے نہیں معافی۔	یکسٹ بک: سبق نمبر 5: "جو وعدہ کرو سو پورا کرو" تا سبق نمبر 8: "میری بیجان تو" گرامر: متعلقہ کی اقسام، اسم کی اقسام (معنی کے لحاظ سے)، اسم کی اقسام (بناوٹ کے لحاظ سے)، اسم نکرہ کی اقسام، اسم معرفہ کی اقسام، اسم علم کی اقسام - مضامین: میرا پیارا گاہکوں، صبح کی سیر، محنت کی عظمت، لاہور کی بادشاہی مسجد، تاریخی مقام کی سیر، صفائی، بڑوں کی اطاعت، کمپیوٹر کی اہمیت، اتحاد امت کا مفہوم اور اہمیت، عید الفطر، ہمارا سکول - کہانیاں: دوست وہ جو مصیبت میں کام آئے، انکو رکھنے ہیں - رسید: سائیکل کی قیمت وصولی خطوط: ماموں کے نام خیریت دریافت کرنے کا خط، چھوٹے بھائی کے نام تعلیم پر توجہ دینے کی نصیحت کرنے کا خط، دوست کے نام خط، بڑے بھائی کی شادی میں شوبلیٹ کے لیے، دوست/کنجی کے نام خط میں کامیابی کی مبارکباد کا خط۔ درخواست: برائے رخصت بیماری، برائے مدرسہ چھوڑنے کا سرٹیفکیٹ۔	یکسٹ بک: سبق نمبر 9: "ہمارے پیشے" تا سبق نمبر 12: "دُنیا آپ کی مٹھی میں، گرامر: فعل کی اقسام، صیغے اور گردان، فعل، حال کی اقسام، فعل ماضی کی اقسام، صفت اور موصوف، متفرق افعال، اسم ضمیر۔ مضامین: علامہ محمد اقبال، وقت کی پابندی، سائنس کے کوشش، والدین کے حقوق، میرا بہترین استاد، میرا شہر، حضرت داتا گنج بخش، میلہ چرانا، چڑیا گھر کی سیر، برسات کا موسم، کہانیاں: اتفاق میں برکت ہے، ایمان داری، بہترین حکمت عملی ہے، سچ ہے کہ احسان کا بدلہ احسان ہے۔ رسیدات: مکان کی رسید، ہمیشہ کی رسید راہداری۔ خطوط: دوست کے نام خط چھٹیاں گاؤں میں گزارنے کی دعوت دینے کے لیے، والدہ کے نام تعلیمی حالت اور صحت کے بارے میں بتانے کا خط، دوست کے نام خط لکھیں جس میں اسے تقریری مقابلہ میں اول آنے پر مبارکباد دیں اور خوشی کا اظہار کریں، اپنے چچا جان کے نام خط جس میں انہیں سالگرہ کی تقریب میں شامل ہونے کے لیے دعوت دیں۔	یکسٹ بک: سبق نمبر 13: "ہم پھول اک چمن کے (نظم)" تا سبق نمبر 16: "رکھیں بیڑیاں"۔ گرامر: حرف کی اقسام، مرکب ناقص، واحد جمع، الفاظ متضاد، مذکر مؤنث، الفاظ مترادف۔ مضامین: مینار پاکستان، عید الاضحیٰ، گائے، گھوڑا، اونٹ، اُستاد قوم کا حسن ہے، وادی کاغدان کی سیر، دیہاتی زندگی، شہری زندگی، غزوة بدر، کہانیاں: غرور کا سر نیچا ہے، سچ میں برکت ہے۔ رسید: وصولی مالیہ۔ خطوط: اپنے ماموں کے نام کہانیوں کی کتاب بھیجنے پر شکریہ کا خط لکھیں، والد کے نام پیسے منگوانے کا خط، بڑے بھائی کے نام تعلیمی حالت کے بارے میں بتانے کا خط۔ درخواست: برائے روک تھام وبائی امراض۔ ضروری کام۔	یکسٹ بک: سبق نمبر 17: "نیک بنو، نیک ہیلاؤ (نظم)" تا سبق نمبر 20: "کہا اقبال"۔ گرامر: ہم آواز الفاظ، الفاظ کے جوڑے، جھنجھیس، متلازم یا گروہی الفاظ، اعراب، علامات وقف کا استعمال، مضامین: مری ایک خوبصورت جگہ، ہمارا قومی پرچم، ایک بیج کا آنکھوں دیکھا حال، تندرستی بڑا نعمت ہے، ایک دلچسپ سفر، یوم پاکستان، حب الوطنی، سکاؤٹنگ، ماحولیاتی آلودگی - کہانیاں: ضرورت ایجاد کی ماں ہے، کوشش کرو گے تو کامیاب ہو جاؤ گے۔ رسید: اناج کی قیمت وصولی۔ خطوط: اپنے بھائی کو کمپیوٹر کیس کے بارے میں بتانے کے لیے خط لکھیں۔ چھوٹے بھائی کے نام تعلیم پر توجہ مہارت کا خط، دوست کے نام خط والدہ کی وفات پر اظہار تعزیت، تحفے کی یاد دہانی کے لیے ماموں جان کے نام خط لکھیں۔ درخواست: برائے دوبارہ داخلہ۔	اعادہ	اعادہ	اعادہ	اعادہ	سالانہ امتحان
2	انگلش	Text Book: 1: Patience to 3: Women as Role Models Grammar: Letters words and alphabetical order, phonics vowels, diphthongs, consonants, consonants blends, digraphs, silent letters, rhyming words and compound words. Essays: My school playground, Our country, The things which I want to change in my school, Cow, My favourite game. Letters: Write a letter to your cousin requesting him/her English book for a week, Write a letter to your friend telling him/her about your school. Write a letter to inform your friend that you will send the book as early as possible. Write a letter to distant friend and tell him/her about the dangers of heavy rain the people in your area. Story: A Dove and a bee,	Text Book: Review-1 4: Unforgettable Moments of My Life & 5: Amazing Planet Grammar: Syllables, opposite words, similar words, sentences, kinds of sentences, homophones, punctuation, simile, parts of speech. Essays: My father, My school, Myself, The Mosque, My Friend. Letters: Write a letter to your friend inviting him/her to spend summer vacations with you, Write a letter to your father telling him about your mother's illness. Write a letter to father about success in examination Stories: Shepherd and the wolf, A wise old man. Application: For an urgent piece of work.	Text Book: 6: A Fit and Healthy Life Review-2 7: What goes Around, Comes Around Grammar: Noun, singular and plural, Masculine and feminine, Article, Pronouns, Verbs, Adverbs, Adjectives. Essays: Computer, My Hobby, Quaid-e-Azam, A Great Poet, Dr. Abdul Qadeer Khan. Letters: Write a letter to your father asking him to send more money for living expenses, Write a letter to your friend requesting him to lend his camera. Write a letter to father asking him to send extra money to buy some helping books. Stories: The fox and the crow, An Honest Woodcutter. Applications: For school leaving certificate, For sick leave.	Text Book: 8: Do What's Rights to 10: Eid-ul-Azha. Grammar: Prepositions, Conjunction, Interjections, Use of it, there, this, these, that, those, use of is, am, are, use of was, were, use of has, have and had. Essays: My best teacher, My family, My mother, Our home, My Classroom, My book. Letters: Your friend has invited you to spend a week together in the winter vacations, Write a letter to your friend showing your acceptance of the invitation. Write a letter to your father asking him to send money to buy some new books, Write a letter to your elder brother requesting him to send you some extra money for buying for books. Stories: A thirsty crow, The dog and its shadow. Application: For attending marriage ceremony of sister.	Text Book: Review-3 11: Let's Be Helpful & 12: Our National Animal Grammar: Imperative Sentences, use of can & could, may, might, should, use of what, where, when, which & whom, Present Indefinite Tense, Simple Past Tense, Future Indefinite Tense, Present Continuous Tense. Essays: My pen, When I caught cold, Trees are our friends, water is precious, Elephant. Letters: Write a letter to your father informing him about your studies. Write a letter to your uncle thanking him for the gift. Write a letter to your friend condoling his/her mother's death. Stories: The hare and tortoise, The grapes are sour. Application: For fee concession.	Text Book: 13: When Something Went Wrong 14: Together We Live Review-4 Grammar: Past Continuous Tense, Future Continuous Tense, Present Perfect Tense, Past Perfect Tense, Future Perfect Tense, Subject, verb agreement, Concept of time, Professions. Essays: Our National Flag, The Funfair, cat, Dengue, Horse, A visit to the zoo. Letters: Write a letter to your friend congratulating him on his success, to your friend describing cleanliness day in your school, to your father for money. Stories: An old farmer and his sons, A foolish stag. Application: For remission of fine.	اعادہ	اعادہ	سالانہ امتحان	
3	ریاضی	یونٹ نمبر: 1, 2	یونٹ نمبر: 3, 4	یونٹ نمبر: 5, 6	یونٹ نمبر: 7, 8	یونٹ نمبر: 9	یونٹ نمبر: 10	اعادہ	سالانہ امتحان		
4	سائنس	یونٹ نمبر: 1, 2	یونٹ نمبر: 3, 4	یونٹ نمبر: 5, 6	یونٹ نمبر: 7, 8	یونٹ نمبر: 9	یونٹ نمبر: 10	اعادہ	سالانہ امتحان		
5	اسلامیات	باب اول: قرآن مجید وحدیث نبوی ﷺ (1) ناظرہ قرآن مجید + دعائیں باب دوم: ایمانیات و عبادات (آخرت تا عیدین)	باب اول: حفظ قرآن + دعائیں باب سوم: سیرت طیبہ (معراج النبی ﷺ) باب چہارم: اخلاق و آداب (رودادری تا کفایت شعاری)	باب اول: حفظ و ترجمہ باب سوم: سیرت طیبہ (بیثاق مدینہ + غزوات نبوی) باب چہارم: اخلاق و آداب (رودادری تا کفایت شعاری)	باب پنجم: حسن معاملات و معاشرت (ایٹانے عہد تا چغل خوری)	باب ششم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام حضرت داؤد علیہ السلام تا حضرت علی رضی اللہ تعالیٰ عنہ	باب ششم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام (صوفیہ کرام رحمۃ اللہ علیہم) بابت ہفتم اسلام تعلیمات اور عصر حاضر کے تقاضے مکمل	اعادہ	سالانہ امتحان		
6	معاشرتی علوم	باب نمبر 1: شہریت	باب نمبر 2: ثقافت	باب نمبر 4: ریاست اور حکومت	باب نمبر 5: تاریخ	باب نمبر 6: جغرافیہ	باب نمبر 8: معاشیات	اعادہ	سالانہ امتحان		

نام:

18-سمیع سنٹر، غزنی سٹریٹ، 38-اُردو بازار لاہور۔

فون: 042-37231909 موبائل: 0301-8586841

تخلیق پبلیکیشنز

